Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2025                                                                                             № 2163

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие

образования Богородского муниципального округа Нижегородской

области», утвержденную постановлением администрации Богородского

муниципального района Нижегородской области от 30.12.2020 № 2339

В целях приведения в соответствие с решениями Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.12.2024

№ 117 «О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской

области на 2025 год и на плановый период 2026- 2027 годов», администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования

Богородского муниципального округа Нижегородской области»,

утвержденную постановлением администрации Богородского

муниципального района Нижегородской области от 30.12.2020 № 2339

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 26.02.2021 № 411,

от 23.04.2021 № 1230, от 05.07.2021 № 2083, от 21.09.2021 № 2939,

от 13.12.2021 № 3784, от 05.03.2022 № 612, от 21.03.2022 № 842,

от 27.05.2022 №1796, от 13.09.2022 № 3496, от 13.12.2022 № 4739,

от 22.02.2023 № 765, от 26.05.2023 № 1994, от 11.07.2023 № 2638,

от 11.10.2023 № 4085, от 24.01.2024 № 367,от 25.04.2024 № 1947,

от 14.06.2024 № 2659, от 16.09.2024 № 4114, от 04.03.2025 № 854,

2

от 15.05.2025 № 1965), изменение, изложив приложение 1 «Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования

Богородского муниципального округа Нижегородской области» к программе

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области

Красненкову Г.И.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Г.И.Красненкова

2-16-56

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 22.05.2025 № 2163

«Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие образования

Богородского муниципального

округа Нижегородской области»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования Богородского муниципального округа Нижегородской области

Наименование мероприятия Категория

расходов

Сроки

выполнен

ия

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета, тыс.рублей

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Цель Программы: Формирование на территории Богородского муниципального округа Нижегородской

области образовательной системы, обеспечивающей доступность качественного образования, отвечающего

потребностям развития муниципального образования и каждого гражданина

319672,88 382060,28 443469,01 522949,37 589720,67 562456,98 562276,08 3382605,27

Подпрограмма 1 «Развитие общего образования» 221090,13 279224,54 328672,44 390304,45 444156,53 442538,34 442356,93 2548343,36

Основное мероприятие 1. Обеспечение условий развития дошкольного образования 118133,87 153670,14 184604,37 214674,17 243533,24 243450,87 243450,87 1401517,53

1.1.Обеспечение условий развития дошкольного

образования

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление образования

и молодежной политики

администрации

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

(далее – Управление

образования),

Администрация

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

118133,87 153670,14 184604,37 214674,17 243533,24 243450,87 243450,87 1401517,53

Основное мероприятие 2. Обеспечение условий развития общеобразовательных учреждений 102056,26 125554,40 144068,07 174210,28 200623,29 199087,47 198906,06 1144505,83

1.1.Обеспечение условий развития

общеобразовательных учреждений

Прочие

расходы

2021 –

2027

Управление образования

Администрация

102056,26 125554,40 144068,07 174210,28 200623,29 199087,47 198906,06 1144505,83

2

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

Основное  мероприятие 3 Федеральный проект «Современная школа»

1.1. Федеральный проект «Современная школа» Прочие

расходы

2021 –

2027

Управление образования

Основное мероприятие 4 Региональный проект «Успех каждого ребенка» 900,00   1420,00    2320,00

1.1. Обновление материально-технической базы для

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий

физической культурой и спортом в образовательных

организациях, осуществляющих в качестве основной

цели их деятельности образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего,

основного общего и (или) среднего общего образования

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление образования 900,00   1420,00    2320,00

Основное мероприятие 5 Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации»

1.1.Проведение мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление образования

Основное мероприятие 6 Региональный проект «Стимулирование спроса на отечественные

беспилотные авиационные системы»

1.1. Финансовое обеспечение функционирования

специализированных классов (кружков) на базе

общеобразовательных организаций и центров

практической подготовки на базе образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы среднего профессионального образования, в

целях реализации образовательных процессов по

разработке, производству и эксплуатации беспилотных

авиационных систем

Прочие

расходы

2024 -

2027

Управление образования

Основное мероприятие 6 Региональный проект «Педагоги и наставники»

1.1.Обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций,

обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения советникам директоров по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными

объединениями муниципальных общеобразовательных

организаций ,

Проведение мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора по воспитанию и

Прочие

расходы

2024 -

2027

Управление образования

3

взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи» 39457,69 39112,55 48732,76 48787,71 65466,79 64863,29 64863,29 371284,08

Основное мероприятие 1. Формирование единого воспитательного пространства в Богородском

округе, развитие системы дополнительного образования

6749,32 19671,58 26254,30 24583,99 36053,19 36053,19 36053,19 185418,76

2.1. Формирование единого воспитательного

пространства в Богородском округе, развитие

системы дополнительного образования

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление

образования,

образовательные

организации

6749,32 19671,58 26254,30 24583,99 36053,19 36053,19 36053,19 185418,76

Основное мероприятие 2. Организация отдыха и оздоровления детей 7915,69 8714,69 9268,88 10252,32 11258,42 11258,42 11258,42 69926,84

2.2. . Организация отдыха и оздоровления детей. Возмещение

части расходов

на

приобретение

путевок в

загородные

оздоровительн

ые центры и

организацию

питания в

лагерях с

дневным

пребыванием

детей, питания

детей в

профильных

сменах в

загородных

центрах,

льготного

питания

сотрудников.

2021 -

2027

Управление

образования,

Управление культуры,

Управление по

физической культуре и

спорту, администрация

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

7915,69 8714,69 9268,88 10252,32 11258,42 11258,42 11258,42 69926,84

Основное мероприятие 3 «Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 24792,68 10726,28 13209,58 13951,40    62679,94

3.1. Федеральный проект «Успех каждого ребенка  Внедрение и

обеспечение

функционирова

ния модели

персонифициро

ванного

финансировани

я

дополнительно

го образования

детей

2021 -

2027

Управление образования

администрации,

Управление культуры,

Управление по

физической культуре и

спорту, администрация

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

24792,68 10726,28 13209,58 13951,40    62679,94

Основное мероприятие 4. Обеспечение функционирования модели персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей

    17551,68 17551,680 17551,680 52655,04

4

1.1.Предоставление потребителям (дети от пяти лет до

достижения ими восемнадцатилетнего возраста) услуг

дополнительного образования в системе

персонифицированного финансирования

 Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление образования

администрации,

Управление культуры,

Управление по

физической культуре и

спорту, администрация

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

  0  17551,68 17551,680 17551,680 52655,04

Основное мероприятие 5. Региональный проект «Россия -страна возможностей»     603,50 0 0 603,50

Реализация программы комплексного развития

молодежной политики в регионах Российской

Федерации «Регион для молодых»

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление

образования,

МКУ «УКС

Богородского

муниципального

округа»,

администрация

Богородского

муниципального округа,

0 0 0 0 603,50   603,50

Подпрограмма 3 «Развитие системы оценки качества образования и обеспечение деятельности

системы образования»

23898,77 34145,99 38972,91 41667,95 45498,77 45456,27 45456,27 275096,93

Основное мероприятие 1. Развитие системы оценки качества образования и  обеспечение деятельности

системы образования

23898,77 34145,99 38972,91 41667,95 45498,77 45456,27 45456,27 275096,93

3.1. Развитие системы оценки качества образования и

обеспечение деятельности системы образования

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление

образования,

образовательные

организации

23898,77 34145,99 38972,91 41667,95 45498,77 45456,27 45456,27 275096,93

Подпрограмма 4 «Организация и проведение мероприятий» 106,33 106,33 106,33 1297,08 1503,58 110,61 111,12 3341,38

Основное мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий с воспитанниками,

обучающимися и молодежью

106,33 106,33 106,33 1297,08 1503,58 110,61 111,12 3341,38

4.1. Организация и проведение мероприятий с

воспитанниками, обучающимися и молодежью,

реализация  проектов молодежного инициативного

бюджетирования

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление

образования;

106,33 106,33 106,33 1297,08 1503,58 110,61 111,12 3341,38

Основное мероприятие 2. Педагогические конференции, торжественные мероприятия с педагогами

4.2.Организация и проведение районных

педагогических конференций, торжественных

мероприятий с педагогами

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление

образования;

Подпрограмма 5 «Ресурсное обеспечение сферы образования» 29165,85 22207,08 19223,93 31748,78 24827,36 1220,83 1220,83 129614,66

Основное мероприятие 1. Создание условий и  укрепление материальной базы в образовательных

организациях

28002,33 21789,92 19223,93 31748,78 24827,36 1220,83 1220,83 128033,98

5.1. . Создание условий и  укрепление материальной

базы в образовательных организациях

Прочие

расходы

2021 -

2027

Управление

образования,

МКУ «УКС

28002,33 21789,92 19223,93 31748,78 24827,36 1220,83 1220,83 128033,98

5

Богородского

муниципального

округа»,

администрация

Богородского

муниципального округа,

Управление

благоустройства и

дорожной деятельности

администрации

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

(далее-УБиДД)

Основное мероприятие2 Федеральный проект «Жилье»

5.2. Федеральный проект «Жилье» Прочие

расходы

2021-2027 Управление образования

МКУ «УКС

Богородского

муниципального

округа»,

администрация

Богородского

муниципального округа

Основное мероприятие 3 «Организация работ по строительству (реконструкции) дошкольных

образовательных организаций, включая финансирование работ по строительству объектов в рамках

реализации федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного

образования для детей в возрасте до трех лет»

1163,52 417,16      1580,68

5.3. «Организация работ по строительству

(реконструкции) дошкольных образовательных

организаций, включая финансирование работ по

строительству объектов в рамках реализации

федерального проекта «Содействие занятости женщин

– создание условий дошкольного образования для детей

в возрасте до трех лет»

Прочие

расходы

2021-2027 МКУ «УКС

Богородского

муниципального округа»

1163,52 417,16      1580,68

Подпрограмма 6»Обеспечение реализации муниципальной программы» 5954,11 7263,79 7760,64 9143,40 8267,64 8267,64 8267,64 54924,86

Основное мероприятие 1. Содержание аппарата управления 5954,11 7263,79 7760,64 9143,40 8267,64 8267,64 8267,64 54924,86

6.1.  Содержание аппарата управления Прочие

расходы

2021-

2027

Управление образования

5954,11 7263,79 7760,64 9143,40 8267,64 8267,64 8267,64 54924,86

___________________».